Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 100 Viernes, 3 de mayo de 2019 Pagina 13693

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca

2625 Orden de 17 abril de 2019, de la Consejeria de Agua, Agricultura,
Ganaderia y Pesca, por el que se establece un periodo de veda temporal
para el ejercicio de la pesca de arrastre en aguas interiores de la
Region de Murcia en el afio 2019.

El Reglamento (CE) 1967/2006 del Consejo, de 21 de diciembre de 2006,
relativo a las medidas de gestidn para la explotacion sostenible de los recursos
pesqueros en el Mar Mediterrdneo, marca como objetivo principal establecer un
marco de gestion eficaz para la proteccion estricta de determinadas especies
marinas, asi como la conservacién de los habitats naturales y la fauna y flora
silvestres.

Por Orden AAA/2808/2012, de 21 de diciembre, se aprobd el Plan de Gestion
Integral para la conservacién de los recursos pesqueros en el Mediterrdneo
afectados por las pesquerias realizadas con artes de cerco, redes de arrastre
y artes fijos y menores, para el periodo 2013-2017, con el fin de facilitar
la consecucidon de los objetivos bioldgicos y de gestidn sostenible de estas
actividades pesqueras en este caladero. La prorroga del mencionado Plan de
Gestion para el afio 2019 ha sido autorizada hasta el 31 de diciembre de 2019,
mediante Orden APA/1206/2018, de 14 de noviembre.

La Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca, haciendo uso
de las competencias conferidas por el articulo 5 de la Ley 2/2007, de 12 de
marzo, de Pesca Maritima y Acuicultura de la Region de Murcia, y con el fin de
garantizar la plena efectividad del citado Plan de Gestién, ha venido adoptando
medidas de limitacidn del esfuerzo pesquero de su flota de arrastre a través
del establecimiento de periodos temporales de veda, considerandose oportuno
continuar con la adopcion de este tipo de medidas durante el presente ejercicio.

El Real Decreto 1173/2015, de 29 de diciembre, de desarrollo del Fondo
Europeo Maritimo y de Pesca en lo relativo a las ayudas a la paralizacién definitiva
y temporal de la actividad pesquera, establece en su capitulo III las condiciones
por las que se podran otorgar ayudas a la paralizacion temporal de la actividad
pesquera.

En su virtud, haciendo uso de competencias conferidas por el articulo 5 de
la Ley 212007, de 12 de marzo, de Pesca Maritima y Acuicultura de la Region de
Murcia, consultado el sector pesquero, y a la vista de la propuesta formulada por
la Direccion General de Agricultura, Ganaderia, Pesca y Acuicultura,

Dispongo:
Articulo 1.- Se declara una veda temporal para el ejercicio de la pesca en la

modalidad de arrastre de fondo en aguas interiores de la Region de Murcia desde
el dia 18 de mayo hasta el dia 16 de junio de 2019, ambos inclusive.

NPE: A-030519-2625



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 100 Viernes, 3 de mayo de 2019 Pagina 13694

Articulo 2.- El ejercicio de la actividad pesquera en dicha modalidad durante
el periodo de veda establecido, sera sancionado de conformidad con lo dispuesto
en la Ley 2/2007, de 12 de marzo, de Pesca Maritima y Acuicultura de la Regidn
de Murcia.

Articulo 3.- La presente Orden pone fin a la via administrativa, pudiendo
interponerse frente a la misma con caracter potestativo y en el plazo de un mes,
cuando se trate de resolucidn expresa o desde el dia siguiente a aquel en que se
produce la desestimacion por silencio administrativo, recurso de reposicién ante
el Consejero de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 123 y ss. de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. El recurso
contencioso administrativo contra la misma se podra interponer directamente,
ante los érganos competentes de dicho Orden jurisdiccional de conformidad con
lo dispuesto en el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de
la Jurisdiccién Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses cuando se
trate de resolucidn expresa o de seis meses cuando se trate de desestimacion
por silencio administrativo. Todo ello sin perjuicio de la posibilidad de interponer
cualquier otro recurso que se estime procedente

Disposicion final primera.- Efectos. La presente Orden surtird efectos a
partir del dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regién de
Murcia”.

Murcia, 17 de abril de 2019.—El Consejero de Agua, Agricultura, Ganaderia y
Pesca, Miguel Angel del Amor Saavedra.

NPE: A-030519-2625 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Asamblea Regional
	3645/2019	Reglamento de la Asamblea Regional de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	3477/2019	Orden de 17 de abril de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas de acceso al Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Electrónica de la Administración Pública Region
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3744/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 21 plazas de la categoría de facultativo Sanitario Especialista, opción Farmacia Hospitalaria por el turno de acceso libre.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	3470/2019	Orden de 17 abril de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por el que se establece un periodo de veda temporal para el ejercicio de la pesca de arrastre en aguas interiores de la Región de Murcia en el año 2019.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3691/2019	Orden de 25 de abril de 2019 por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia para incentivar la contratación de servicios de diagnóstico y diversificación de mercados por las PYMES regio
	Consejería de Turismo y Cultura
	3650/2019	Resolución de la Directora General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia por la que se establecen crédito y plazos para el circuito profesional de Artes Escénicas y Música de la Región de Murcia para el ej
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	3497/2019	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de actas previas a la ocupación de fincas afectadas por las obras del “Proyecto 9/18 de mejora del recinto del depósito de Campos del Río 2 (Mu/Campos del Río)” E579. 
	III. Administración de Justicia
	Instrucción número Tres de Cartagena
	3360/2019	Juicio inmediato sobre delitos leves 16/2019.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	3493/2019	Procedimiento ordinario 785/2018.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	3485/2019	Procedimiento 199/2018.
	3486/2019	Procedimiento ordinario 799/2018.
	3487/2019	Ejecución de títulos judiciales 16/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Jumilla
	3361/2019	Familia, guarda y custodia, alimentos hijo menor 174/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	3478/2019	Despido/ceses en general 476/2018.
	De lo Social número Dos de Almería
	3359/2019	Ejecución 78/2019.
	De lo Social número Tres de Almería
	3358/2019	Procedimiento 1.712/2018.
	IV. Administración Local
	Ceutí
	3492/2019	Oferta de empleo público 2019.
	Cieza
	3726/2019	Aprobación definitiva del Presupuesto General 2019 y plantilla.
	Las Torres de Cotillas
	3184/2019	Bases de selección para la cobertura de una plaza de Técnico de Medio Ambiente por estabilización.
	Lorca
	3489/2019	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del servicio del Taxi en el municipio de Lorca prestado al amparo de licencias de Auto-Taxi.
	3490/2019	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del servicio socioeducativo de los centros de atención a la infancia y puntos de atención a la infancia de titularidad del Ayuntamiento de Lorca.
	Los Alcázares
	3483/2019	Plazos de pago en voluntaria del padrón de agua, alcantarillado y canon de saneamiento correspondiente al ejercicio 2019.
	Murcia
	3769/2019	Aprobación definitiva de expedientes 2019/CE01 y 2019/TR04 de modificaciones presupuestarias.
	3101/2019	Aprobación inicial del proyecto de urbanización de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial ZB-ÑR2 de La Ñora. (Gestión-compensación: 026GCU12).
	Ojós
	3682/2019	Exposición pública de la Cuenta General ejercicio 2018.
	San Javier
	3473/2019	Oferta de empleo público del Ayuntamiento de San Javier. Correspondiente al ejercicio 2019, aprobada por Junta de Gobierno Local en fecha 11/04/19.
	3484/2019	Aprobación inicial de expediente de transferencia de créditos número 5/19.
	3643/2019	Aprobación de bases reguladoras y convocatoria para la concesión de ayudas para libros y material didáctico.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Marina”, Águilas
	3261/2019	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Rambla de Algeciras” (en formación), Librilla
	3588/2019	Anuncio de convocatoria a Asamblea General Constituyente.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	3436/2019	Anuncio de convocatoria para la selección y provisión en propiedad por oposición de cinco plazas de Bombero-Conductor Especialista del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Cooperativa Olivarera Santa Cruza, S.C.A.
	3544/2019	Convocatoria a  Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-05-02T13:39:03+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



